

Váš dopis zn./ze dne:

**18.2.2019**

Č. j.:

**MHMP 354502/2019**

Sp. zn.:

**S-MHMP 338085/2019**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Vlastimil Vondráček**

**236 004 783**

Počet listů/příloh: 3/0

Datum:

**22.02.2019**

**Žádost o poskytnutí informace dle 106/1999 Sb. -** 

Vážen ,

k Vaší žádosti osobně podané dne 18.2.2019 na Magistrát hl. m. Prahy sdělujeme:

Odbor územního rozvoje MHMP (dále jen „UZR MHMP“) převzal Vaši žádost týkající se získání informací o nadmořské výšce lokalit na Praze 5, konkrétně křižovatky Plzeňská - Radlická, dna Motolského potoka v nejbližším místě výše uvedené křižovatky, a nástupiště metra Anděl.

Pro Vaši informaci sdělujeme, že odbor UZR MHMP je podle § 96b odst.1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řízení, ve znění předpisů pozdějších, ( dále jen StZ) příslušný k vydávání závazných stanovisek orgánu územního plánování, a to „*jestliže vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. 2 a 3 nebo podle zvláštního zákona závisí na posouzení jím vyvolané změny v území*“. Nutno konstatovat, že závazná stanoviska jsou toliko podkladem pro následná územní nebo stavební řízení a v naprosté většině případů se týkají záměrů jiných osob než MHMP.

UZR MHMP je pořizovatelem územně plánovací dokumentace, dále projednává změny a úpravy územního plánu. Podle ust. § 20 odst.1 StZ „*Písemnosti ve věcech územního plánování se v zákonem stanovených případech doručují veřejnou vyhláškou*“.

Dokumenty vzniklé na UZR MHMP jsou informacemi veřejnými a lze je nalézt na webových stránkách Magistrátu hlavního města Prahy.

Pro Vaši lepší orientaci uvádíme, že informace o aktuálně pořizovaných změnách a jejich projednávání jsou veřejně dostupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese MHMP:

[http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/odbory/odbor\\_uzemniho\\_rozvoje/uzemni\\_planovani/zmeny\\_uzemniho\\_planu/aktualne\\_porizovane\\_zmeny/index.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html)

Informace o vydaných změnách formou opatření obecné povahy a datu jejich účinnosti jsou též veřejně dostupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese MHMP, kde jsou jednotlivá opatření obecné povahy řazeny v tabulce:

[http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/odbory/odbor\\_uzemniho\\_rozvoje/uzemni\\_planovani/uzemni\\_plan/index.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/uzemni_plan/index.html)

Pro lepší informaci a přehlednost doporučujeme použít geoportál MHMP - aplikaci výkresů ÚP SÚ hl. m. Prahy: <http://app.iprpraha.cz/js-api/app/vykresyUP>, kde lze zjistit rozsah jednotlivých změn (vydaných – schválených, pořizovaných, neschválených i zrušených soudem), podrobnější informace o fázi pořizovaných změn včetně příslušných usnesení ZHMP i informace o obsahu a předmětu jednotlivých změn.

Jen pro úplnost dodáváme, že v současnosti se pořizuje několik vln změn ÚP SÚ hl. m. Prahy, některé změny se pořizují v souladu se v současnosti platným zněním zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), zkráceným postupem (§ 55a-c SZ). Informace o projednání návrhu zadání, o společném jednání i veřejném projednání včetně projednávané dokumentace jsou v souladu s příslušnými ustanoveními SZ doručovány veřejnou vyhláškou.

Tyto informace jsou ve stanovených termínech dostupné na úřední desce MHMP: [http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/deska/index.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/deska/index.html) a dále jsou tyto informace včetně projednávané dokumentace uvedeny na stránkách UZR na internetové adrese MHMP ve složce příslušné změny či vlny změn:

[http://www.praha.eu/jnp/cz/o\\_meste/magistrat/odbory/odbor\\_uzemniho\\_rozvoje/uzemni\\_planovani/zmeny\\_uzemniho\\_planu/aktualne\\_porizovane\\_zmeny/index.html](http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html)

Věříme, že námi poskytnuté informace jsou pro Vás dostačující a pomohou vám v činnosti sdružení.

Jak z výše uvedené plyne, UZR MHMP se zabývá jinou činností a tudíž Vámi požadovanými informacemi nedisponuje.

Domníváme se, že Vámi žádané informace by jste mohl získat v **Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy** [Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2, CZ](https://www.iprpraha.cz), [budova C-311], [www.iprpraha](http://www.iprpraha.cz)

Litujeme, že Vám nemůžeme podat příznivější odpověď

**Ing. Martin Čemus**

ředitel odboru územního rozvoje

**Rozdělovník:**

1. adresát k osobnímu vyzvednutí
2. UZR - spis